
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Jueves 4 de junio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 20306

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
14

80
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

14804 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Agua.
Objeto: Contratación de obras del proyecto de infraestructura en alta
tensión para el suministro de energía eléctrica a la presa del embalse
de Castrovido. Término municipal de Salas de los Infantes (Burgos).
Expediente: 02.128-0199/2111.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del Agua.
1.2) Número de identificación fiscal: S2817039G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915976224.
1.10) Fax: 915975909.
1.11) Correo electrónico: fmrivera@miteco.es
1.12) Dirección principal: http://www.miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v3x9SDwisxEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 45315400 (Instalaciones de alta tensión) y 45317200 (Trabajos
de instalación eléctrica de transformadores).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES412.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contratación  de  obras  del  proyecto  de
infraestructura en alta tensión para el suministro de energía eléctrica a la presa
del  embalse  de  Castrovido.  Término  municipal  de  Salas  de  los  Infantes
(Burgos).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica. Apartado 17.3 del cuadro de características del Pliego
de Cláusulas Administrativas (Ponderación: 75%).

9.2) Oferta técnica. Apartado 17.2 del cuadro de características del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares y anejos (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de abril de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Jueves 4 de junio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 20307

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
14

80
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: EDS INGENIERIA Y MONTAJES, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A48113583.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 464.641,14 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 536.246,66 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 464.641,14 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de junio de 2020.

Madrid,  1  de  junio  de  2020.-  Director  General  del  Agua,  Teodoro  Estrela
Monreal.

ID: A200020069-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-06-03T16:22:51+0200




